UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Annales Ecclesiastici

Incipiens ab Anno Domini D.XVIII. perducitur vsque ad Annum D.XC.
nempe ab Anno primo Iustini Senioris, vsque ad quintum Mauritij Augusti.
Complectitur annos LXXIII.

Baronio, Cesare

Coloniæ Agrippinæ, 1624

Iesv Christi Annus 518. Hormisdæ Pap. Annus 5. Ivstini Imp. I. Theodorici
Reg. 26.

urn:nbn:de:hbz:466:1-14926

ANNALES EC- CLESIASTICI.

IESU CHRISTI

Annus 518.

HORMISDAE PAP. IVSTINI IMP. I.
Annus 5. THEODORICI REG. 26.

Ardens miro quodam
tunc allurgit animus
in petu, cum de diuino
auxilio spem concipit
haud dubiam; qua ro-
boratus Apostolus, *Om-
nia possum, inquit, a in eo,
qui me confortat.* Ideoque
ne gracilis natura ho-
minis sub oneroso saepe
succumberet, & labo-

res, quos praesertim supergredi vires sentit, confectata
pasceret, atque refugeret: magnum illud olim Patri-
archae Iacob i ostensum est signum de sublimitate que la-
boribus, & calce confectis, cum ad scandendum auxiliu
missa Angelus militum copias ipsos administratores &
Gaius, Angelus descendentes, ascendentesque con-
spicit, pariterque ipsum Dominum super scalam iun-
ctam, & ceteros, antillarotem fortem, remu-
natorumque fidelem: quo de superna providentia
certi de diuino auxilio minime labitantes, atque de per-
petua resurrectione securi mortales, omnes distice licet
innumeras iter per ardua vittorum, alta petentes, ar-
reperant, atque duobus quosque labores facile supera-
tur.

Quodigitur nostra ista Annalium scriptio scilicet ascen-
sionis similitudinem deferat, dum per annos singulos,
singulis rebus distincta gradibus, res gestas enarrat, &
illorum: patet, ut in ea positi, factum ad Deum, vnicum
propositum nobis scopum, mentis oculos fixos habent-
es, praecobis ad eum diuinum auxilium imploremus, An-
gelorumque occursum cum iocur, sanctissimae Dei
Matri, Adiu ergo ipsa, quam interpretare consueui-
mus, cum obitus Angelus Dei genitrix Virgo MA-
RIA: delonidat, ut labentem, ut eleuet, tianu-
que prebentiam faciat, atque perducatur tandem ad eum,
quem hinc certissimas super scilicet verticem praesidio
litem Dominum, laborem nostrorum
suepi, requiem, atque
coronam.

Decursis rebus gestis anni quingentesimi decimo-
ctauo Redemptoris nostri vsq; ad septimum Idus
Iulij, quo consigit obitus impii Anastasij Imperatoris;
quae sunt, reliqua anni eiusdem sub consulatu Magniat-
que Florentij, prosequamur; atque noui, eiusdemque
maxime ppi Imperatoris auspicijs nouum hunc septimū
ordine Annalium totum feliciter inchoemus; cum pul-
sis tenebris arte noctis imp'etatis, andem fidei Catho-
licae r'ij Orientali Ecclesiae illuxerunt. Sed quomodo
id factum sit, videamus.

Qui de potuit potentem ad se sede, idem exaltauit hu-
mitem, & de stercore eiecit pauperem, collocauitque
cum principibus populi, ut solium gloriae teneat. Etenim
Iustinum post Anastasiam ex stibulo (si primordia eius
reptas) ad Imperii sublime fastigium euexit; cum pri-
mum videlicet ex porcatio sine amentatio gregarius
miles, & inde vbi in militia virtutum meritis, fide Ca-
tholica praemia, qua pollebat, primos duxisset ordines,
Praetorianorum praefecturam accepit, atque demum Im-
perator efficit meruit, de quo praeterea Eugenius rex Za-
charia Eurythiano illa depromit: *Iustinum Anastasius ex
corporu exstulit ad praefecturam domitium (ut dixi) detrahe-
nit, iustitiam genere Thrac, nono mensi, Paucini, qui a Latino Iu-
lius nominatur, anno autem quingentesimo sexagesimo sexto, ex
eo i. impore, quo vrbis Antiochia primum illud, non accepit pur-
pura, iustitiam Imperatoria, & a militibus Praetorianis, quibus an-
te cum esset Praefectus ordinum Anulorum praeserat, Imperator
declarat. Qui quidem ad istam Imperatoris dignitatem praeter
omnem spem propterea ascendit, quod militu, & praesentes viri
cum Anastasio cognatione conuincti ad hinc superauerant, qui cum
omnibus rebus, quas prospere & beatus vire statum possiderat, abun-
dare viderent, tum eam conseruati potentiam, qua hostiles in
tam amplo honore gradu locare possit. Ceterum iustitiam ac-
rententem Iustinum ipsum creatu fuisse Imperatorem,*

I.
IVSTINVS
IMPERATOR.

II.
d Luc. 1.
e psal. 112.
f Reg. 2.
g Zonar.
Annal. To.
3. c. 30.
IUSTINVS
EX MEMORII
LOCO SVR-
GIT IN IM-
PERIVM.
c. Enag.
lib. 2. cap.
12.

ipsum litera ad Hormisdum Romanum Pontificem, & alia huiusmodi reddidit ardentior, quae suo loco ponitur: ex quibus omnino relargitas, quae ex Zacharia Eurychiano Eutyrius recitat, nempe eundem Iulianum studis Amanitii Praefecti cubicali Anastasij Imperatoris conatus creare Theocritum amicum suum Imperatorem antecessisse, acque utriusque e medio sublatisse, haec enim Eutyrius ita narrat:

Per idem tempus Amanitius & potens in principis cubiculo Imperatoris praesuit: qui, quantum non licet eunuchis Imperio Romano potius, copulavit Theocritus hominis scilicet fide & benevolentia conuulsa, coronam donare Imperatoriam. Itaque Iuliano acersito, magnam praemia vim ei dat: quam inter illis deservit, qui postquam Imperatoriam Theocriti imperitiam, & ad id praefecturam maxime videretur idonei. Iulianum autem, sine quod populum largitione suam plane reddidit, sua quod ex altiorum benevolentiam pecunia sibi conciliavit (vtrumque enim memoratur) Imperio ipse potius: est, ac statim post Amanitium & Theocritum cum alio nominalis e medio suboluit. Debat meritis in pios Eutuchas parvas de perfidia, qui per pira annorum curricula contra Catholicam fidem parocioniam est haeresi Eurychianae, eiusque sectatoribus, aut, deprimens Orthodoxos. Tali namque ministro per omnia suae impiae voluntati accommodata versus Anastasius Imperator, quod damnant inuoluit Ecclesiam Orientalem, vidimus. At Deus vindictam eodem tempore, & utroque licet, interitum, vtrumque sustulit, Anastasium videlicet & Amanitium eunuchum potentissimum, Eurychiano iam patronum: in cuius nece imitatus plane est Iulianus Marcianum Augustum, qui (ut vidimus) Chrysaphium eunuchum eiusdem haeresis & haereticorum promotorem & defensionem, mox ut creatus est Imperator, necandum curauit. At haec de Amanitio post aliquot dies contigerunt.

a Enayr. lib. 45. cap. 3. III.

ALIANITIS RIGORUM QUOTIDIANI PROCVRAT IMPERIVM.

IV.

b Zonar. & Ceteris in Iulianum.

ACTA SYNERICI SYNOBI IN HISTORIAS.

c Constantinop. Synod. contra Nestorianos.

V. ACCLAMATIONES IN ECCLESIA AD ADVENTUM CAESARIS.

Macedonii Orthodoxi ipsorum iudicop, populum Orthodoxos se a communione impii Timothei subrogati successoris subduxerat. Et prosequitur Acta cum rursus ad laos at populus, & dicitur Catholicam fidem reitam conferatam expollet:

Multi sibi anni Imperatoris multi anni Augustae, Severum Manichaeum egypti. Quinon loquitur, Manichaei est. Iustitiam offa Manichaeorum. Sanctam Synodum modo praedica. Multi sibi anni Imperatoris: Multi sibi anni Patriarchae Trinitate. Sancta Synodus modo praedicae digna Trinitate Mariae Deivirginis, id est, Dei genitricis, et digna illa. Sancta Maria Dei genitrix est, idcirco incolat haec de genitricis Dei Mariae populus ac limonio, quod ab Eurychianis calumpniam pareretur haeresi Nestorianae. Sed pergit: Sancta Synodus hoc dixit. Qui non loquitur, Manichaeum est. Vincit fides Trinitate. Vincit fides Orthodoxorum. Sanctam Synodum modo praedica. Orthodoxos regnat: quem tempus? Vincit fides Imperatoris. Vincit fides Augustae. Non Constantinii multi sibi anni. Nescit (ut videt) Roma gaudium: exuberans letitia facit eadem sepe repetere: quae cum ad dies toties repetita, non erunt tibi fastidiosa, si in memoriam reuocet eorumdem longissimi temporis lapsus, gemitus, lacrimae, qualarum, exultanteque eorum corda merorem. Sed magis admirari non desinas eorumdem zelantem ardore fidei Catholicae, animos, iam audies, in quibus rursus eandem suam ipsorum Episcopum compellant, exigant, virgenter clamoribus: Vel exant, clamant) vel praedica. Multi anni Imperatoris. Iustine Augustae tu vinctum. Synodum Chalcedonensem modo praedica, qua Iulianum regnat. Quem times? his plae et vocibus compellat populus Patriarcham, quem scirent semper fuisse Catholicum, verum sub Anastasio persequente timore obrepit ad tempus silentio obtinguisse. Sed rursus in haereticos ita exclamat populus:

VI. EXCLAMAT POPULUS IN HAERETICOS.

VII. CONTRA EUTYCHIANOS CONCLAMAT JOSEPHUS.

VIII.

IX. ACCLAMATIONES IN ECCLESIA QUAE AD ADVENTUM CAESARIS.

Severum Manichaeum foras eiecit, Synodum Chalcedonensem modo praedica. Qui non Anathematizet Severum, Manichaeum est. Episcopus Severum: Novum Iudam egypti foras. Inhabitantem Trinitate egypti foras. Sanctam Synodum modo praedica. Hec, obtestor, vel praedica, vel exant. Fides est, non invidiosus Fratres Christiani, vna anima Iulianus tu vinctum. Si fidem amas, Severum anathematice. Hec, huius, obtestor: Multi anni Imperatoris. Hec, traho te. Hec, portus laude. Qui non loquitur, Manichaeum est. Sed cur, dices; Manichaeos appellant Eurychianos haereticos, duplice sane ex causa primum quidem, quod Anastasio Imperator Eurychianorum patronos, Manichaeorum haereticos, ut dictum est infamia laborabat; ob idque et qui cum eodem adversus Catholicam fidem conspirabant; Manichaei pariter dicebantur: deinde vero, quod cum veram naturam carnis post adorationem in Christo Eurychiani negarent, quamdam cum Manichaeis negantibus pariter Christi carnis veritatem, assiniamque contraxerant. Sed rursus populi Orthodoxos conclamationes & conellationes in Patriarcham ausu e, cum signis addunt: